eis me sanum & incolumen esse, locum in quo ego sum
nemini dicatis. Si ita est ut fertis, centum ex illis tantum

pro ómnibus alus faciant vobis juramentum quod dicitis.

Ego autem in crastinum veniam ad eos. O quanta viri pru-

dentia , quae quid vel qualiter lili nequam disposuissent

Dei gratia prsevidit. Tune abeuntes praedidi nuntii nemi-

nem qui quae promissa fuerant sanciret , inveniunt. Hic

denique patuit eis fraudis atque proditionis figmentum:

si Episcopus eis acquievisset , ex improviso eorum consilio

in manus inimicorum incidisset , & ab eis forsitan inter-

fe&us esset- Praedi&us Prior agnita fraude atque pro-

ditione eorum miratus expavit : remansit ibi tutus in Ec-

elesia.

12 Abbas autem cum praediéto Monacho revertitur

ad Episcopum referens ei fraudem & mendacium prodito-

rum ,
& quod Episcopus prudenter eorum molimenta prae-

sensisset. Tune fado jam crepúsculo Abbas & prsedi&us

Monachus adducunt Episcopum cum Michaele laten ter ad

Ecclesiam suam , sciL ad Ecclesiam S. Pelagii, & ducunt

eum in thesaurum ejusdem Ecclesiae , ceteris Monachis nes-

cientibus , excepto Thesaurario. Post haec alioquitur Ab-
bas Episcopum dicens : Confortare Pater , & esto robustus,

accipe cibum ut refocilleris. (Erat ^nim Episcopus adhuc

jejunus) Ad haec Episcopus : Non decet , inquit , solví

jejunium., cum in crasrino moriturus digladier manibus ini-

micorum. Solius Dei pietas & misericordia quae me hodie

de tot tantisque> periculis liberavit , in crastinum quoque

faciet , si voluerit. Summis tamen precibus Abbatis condes-

cen-
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cendens praelibavit parum pañis 6¿ vini, & sic requievit. Anno

Luce clarius constat ea no&e Episcopum non dedisse mem-

bra nimio torpón , sed psalmis atque orationibus adhi-

buisse sibi solatium. Monachis autem surgentibus ad matuti-

nas, surrexit & ipse, per fenestram quae erat in eodem the-

sauro , audivit matutinale officnirn Monachorum.

13 Tándem clarescente die quae erat dies Dominica,

omnes proditionis cómplices conveniunt in Canonicam,

ascito Clero & populo partim minis , partim muneribus.

iEstimabant suae nequitiae conspirarionem habere effe&um,

& quasi Reges imperium exercebant in ómnibus. Praeest

illis quidam vir impius & valde nequissimus, qui toto tem-

pore proditionis Compostellce moratus fuerat, & ut Prin-

ceps proditorum complicum quamplures ad conspiratio-

nem incitaverat , spe dominium Ecclesiae S. Jacobi ample-

xabatur , & ad hoc toto corde anhelabat. Jam enim inde